П Р О Т О К О Л № 13

  заседания  комиссии по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта  социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды

закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области, образующих социальную

инфраструктуру для детей

Дата: 26.06.2023

Время проведения: 15.15-15.55

Место проведения:

пос.Белое Озеро Николаевского района

Присутствовали:

Председатель комиссии Кузин С.А.

Заместитель председателя комиссии Ризаева Л.В.,

Члены комиссии – Вахидов Р.Ф.,

              Мурзаев В.В.,

                                Вдовина Т.А.,

     Храмова К.О.,

                                Аргуткина Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Оценка последствий принятия решения о реорганизации муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Белоозерской начальной школы

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

Установлено на момент осмотра помещения:

Здание, в котором расположена начальная школа, закреплено за образовательным

учреждением на праве оперативного управления. На рассмотрение комиссии

поступили документы о реорганизации начальной школы путем присоединения к

муниципальному общеобразовательному учреждению Дубровская основная

школа, приложен протокол схода граждан, где принято решение о реорганизации

муниципального образовательного учреждения в связи с повышением

эффективности обучения учеников, оптимизации использования ресурсов и

увеличения экономической эффективности образовательного процесса.

У членов комиссии вопросов не имеется.

По итогам осмотра, комиссия решила: реорганизация муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Белоозерской начальной школы

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области не

окажет ухудшающих условий обеспечения образования, воспитания, развития,

отдыха и оздоровления детей.

В случае несогласия члена комиссии с принятым решением, он имеет право в

письменном виде изложить свое мнение, которое прикладывается к заключению

комиссии.

Протокол изготовлен 28 июня 2023 года.

Председатель комиссии                                                                           С.А.Кузин

Члены комиссии:

__________________________________ Ризаева Л.В.

__________________________________  Вахидов Р.Ф.

__________________________________  Мурзаев В.В.

_________________________________  Вдовина Т.А.

__________________________________ Храмова К.О.

__________________________________ Аргуткина Е.А.

Оценка

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации,

муниципальной организации муниципального образования «Николаевский

район» Ульяновской области, образующей социальную инфраструктуру для

детей

р.п. Николаевка                                                                        «26» июня 2023 года

Протокол заседания комиссии по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, заключении муниципальной организацией муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней

объектов собственности от «26» июня 2023 года №13, на основании обращения:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Белоозерской

начальной школы муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области о рассмотрении возможности реорганизации путем

присоединения к МОУ Дубровская основная школа

Объект рассмотрения на заседании комиссии:

Здание начальной школы

Общая площадь: 298,1 кв.м., 1991 года постройки

Адрес: ул.Приозерная д.19 пос.Белое Озеро Николаевского района Ульяновской

области

Целевое назначение: нежилое

Вывод: реорганизация муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Белоозерской начальной школы муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области  не окажет ухудшающих условий

обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей.

Председатель комиссии:_______________С.А.Кузин